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 چکیده

اقتصادی بشر و صدمه به لایه  های  باشد. با گسترش روزافزون فعالیتپوست بزرگترین اندام بدن انسان و مسئول بسیاری از عملکردهای اساسی بدن می 
شوند که ها قابلیت عبور از لایه شاخی پوست را نداشته و باعث می ها و دارو یابند. بیشتر ژنپوست افزایش می   اوزون سالانه بیماران مبتلا به سرطان

تواند به  شود که می درمان تومور بطور کامل و برگشت ناپذیر صورت نگیرد. میکروسوزن بعنوان یک روش با کمترین میزان تهاجم در نظر گرفته می 
با    درمانی  های درمانی دیگر مانند فتوترمالراحتی از لایه شاخی پوست عبور کرده، دارو و ژن را به بافت موردنظر برساند. از طرف دیگر، روش

  های بر پایه پلیمر با داروی ضد سرطان میکروسوزن مطالعهمیکروسوزن حاوی دارو یا ژن ترکیب شده و اثرات درمانی آن را بهبود داده است. در این 
ع  دوکسوروربیسین دوبعدی  همچون  فتوترمال  املو  بکارگرفتهبیسموت    نانوذرات  پوست  سطحی  تومورهای  درمان  در  و  شده   شوند. می   ترکیب 

انتخاب مناسبی برای فتوترمال درمانی هستند. در این تحقیق ابتدا بیسموتن توسط    ، نانوذرات دوبعدی بیسموت به دلیل سطح بیشتر برای جذب نور
 808روش لایه برداری در فاز مایع سنتز شد. سپس، خواص شیمیایی، ساختاری، مورفولوژی و اپیتیکی آن ارزیابی شد. با تابش لیزر با طول موج  

به   الکل و کیتوسانوینیلروسوزن از جنس پلی خواص فتوترمال آن مورد سنجش قرار گرفت. سپس در میک متر مربعوات بر سانتی  5/1و توان  نانومتر
دوکسوربیسین داروی  خواص  همراه  پوست،  به  اتصال  قابلیت  باکتریال،  آنتی  خواص  شد.  توسط    ضد  بارگذاری  سلول  مرگ  مسیر  و  باکتری 

سنتز شد. خواص اپتیکی   وزنی بیسموت  57/85و %  نانومتر  18های متعددی مورد ارزیابی قرار گرفت. نتایج نشان داد که بیسموتن با ضخامت  آزمایش
همچنین با کاهش ضخامت صفحات شکاف باند افزایش  باشد.  حاکی از قابلیت جمع آوری نور در محدوده فروسرخ نزدیک توسط این نانوذره می 

گراد رسید که نشان دهنده بازده مطلوب  درجه سانتی   25به مدت ده دقیقه به بیش از    نانومتر  808لیزر با طول موج    یافت. تغییرات دما بعد از تابش
خوبی از خود نشان داد و تحت    ضد باکتری نانوکامپوزیت حاوی یک درصد وزنی بیسموتن قابلیت زیست سازگاری و  باشد.  بیسموتن سنتز شده می 

که در مقایسه با    درجه سانتیگراد رسید  44دمای آن به    دقیقه  8نانومتر به مدت    808با طول موج    های بعدی قرار گرفت. بعد از تابش لیزرارزیابی 
های سرطانی آپوپتوز در سلول  58/ 5نتایج فلوسایتومتری حاکی از میزان %  گراد داشته است.درحه سانتی   10میکروسوزن کنترل تغییر دمایی در حدود  

رسید. این مطالعه پتانسیل استفاده از   5/95باشد که با اضافه کردن دارو این مقدار به %می  موتن حاوی یک درصد بیس میکروسوزن به تابش لیزربعد از 
 کند. های پزشکی را برجسته می ها در استفادهنانوذرات دوبعدی در فتوترمال درمانی و ضرورت بهینه سازی آن 
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